
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   «03» июня 2022 г.                                                                          № 271  

 

 

О внесении изменений в приказ 

 

В соответствии со статьей 5.1 Закона Омской области от 18 июля 2013 

года №1569-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования на 

территории Омской области» (в ред. от 27.04.2022 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести изменения в приказ от 05.09.2013 года №946а «О порядке 

комплектования муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

Большереченского муниципального района Омской области, реализующих 

общеобразовательные программы дошкольного образования: 

1. Дополнить раздел III пункт 1 Приложения №1 к приказу  следующими 

словами: 

- дети медицинских работников медицинских организаций государственной 

системы здравоохранения Омской области; 

- дети педагогических и медицинских работников, работников, 

замещающих должности помощника воспитателя, младшего воспитателя, 

заведующего производством(шеф-повара), повара государственных и 

муниципальных дошкольных образовательных организаций и 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Омской 

области, а также дети педагогических работников государственных 

профессиональных образовательных организаций, муниципальных и 

государственных организаций дополнительного образования, 

расположенных на территории Омской области. 

2. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции : 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста Комитета по образованию С.В.Бяшкову. 

 

Председатель 

Комитета по образованию                                                              В.А. Шульгина 


